Quia propter pervicacos nimis paganorum insultus, qvibus freqventer molestamur et devastamur, in bonis et personis, adeoque terrae nostraes sunt et futrant desolatae peitus annis pluribus et destruetae, sicut in terris Scatgaliae, Valets et Gerse, patet evidenter: et praeципue propter persecutioes enormes, quas a fratribus Dantos Theutonicae in Livenia passi sumus et patimur in captivitate et defensione nostrorum Praelatorum, hominum nostrorum imperfectione et civitatis nostraes Rigensis pressione, nostrorum et bonorum plurium desolatione, incendio et rapinis, hominum nostrorum a nobis et ecclesia aversione et castorum nostrorum orandum subtractione fraudulenta, contra fidelitatem Praelato nostro, nobis et ecclesiae ab eis debitam, ratione bonorum, quae a nobis tenere dignoscuntur: Timentea novellae Christianitatis plantationi in nostris partibus gravius imminere periculum et irrecuperabile forsitan, nisi celerius et sagacius caveatur, decrevimus contra persecutioes praemissas, injurias et pericula invocare brachium seculare, per quod et nos et cultus divisa et ipsi in nostra partibus serrari poterimus et defendi.

Unde tenore praesentium declaramus, quod de deliberato consilio et communi consensu nostri Capituli, civium nostrorum Rigensium et omnium aliorum nobis fidelium, qvorum interest, tales inter magnificum Principem, Dominum Ericum regem Danorum ex parte una, et nos ac civitatem nostram Rigensem ex altera, suarum placitationes habitae et contractus videlicet, quod nos de praemissoram consilio et consensu terras supra dictas subdimus praedicto Regi Danorum, hac etiam adjecta conditione, quod quoties ipsa bona, mortuo eorundem possessore sine viris haeredibus, vacare contingat, toties Rex alium, seu alios ad eadem praesentabit, et idem praesentatus eadem ab ecclesia jure reaceipiat feudum, quoque ipsorum bonorum possessores veros habuerint haeredes, et ex tunc ecclesia ipsa bona libere ordinet sine briga, etiam ipso domino regi Daniae, et suis successoribus regibus Daniae qui pro tempore fuerint nomine coronae, dedimus et per praesentes assignamus jure perpetuo possidenda; permittimus insuper qvicquid de bonis nostraec ecclesiae ipsius fratribus hastenus demissis, et nunc ratione excessuum eorundem ad nos et ecclesiam nostram rite et canonice devolutis, recuperare et ab iis extorquere poterimus, regis adjutorio, vel rex nostro, hominibus, qvos idem Dominus rex ad hoc deputare seu nominare voluerit, ex parte nostraec ecclesiae, in feudum dimittantur, ita tamen, quod iidem ratione receptionis bonorum praedictorum, ecclesiae nostraec homagio astringantur, secundum quod ceteri vasalli ecclesiae, ratione suorum Leavar, receptorum ab ecclesia, affecti fuerant ab anti-